



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวง จำนวน ๑ แห่ง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวง จำนวน ๑ แห่ง

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. จ้างเหมาก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวง จำนวน ๑ แห่ง
ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแวง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๑. ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นว.เลขที่ ๐๐๓ - ๒๕๖๐ และประมาณราคา

๔. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๒) รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑) ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๒) นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๓) นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๖ ๐๑๗๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลการสืบราคาโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวง จำนวน ๑ แห่ง
ในการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตามคำสั่งที่ ๗๒๙/๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแวง จำนวน ๑ แห่ง ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ นั้น

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

สืบทารวจโท ประธานกรรมการ
(บุญมี เนืองนนท์)

กรรมการ
(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

กรรมการ
(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

ประมาณราคา
(นายอนันต์ เหล่าลุ่มพุก)

เจ้าหน้าที่
(นางสาวสุภา จินตามาตร)

เรียน นายก อบต.หนองแวง

- เพื่อพิจารณาอนุมัติ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

สืบทารวจโท
(บุญมี เนืองนนท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแขวง จำนวน ๑ แห่ง	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร	๓๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	
๑. ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองแขวง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นว. เลขที่ ๐๐๓ - ๒๕๖๐ และประมาณราคา	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท	
๕. บัญชีประมาณราคากลาง จำนวน ๓ แผ่น ประกอบด้วย	
๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง พร.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง พร.๕	จำนวน ๒ แผ่น
๕.๓	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ
๖.๓ นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้	เป็นกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเพื่อกำหนดราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสุมเีจ็จ จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ที่ทำการองค์การบริหารหนองแวง

สถานที่ ที่ทำการ อบต.หนองแวง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอสุมเีจ็จ จังหวัดกาฬสินธุ์

แบบเลขที่ 003-2560 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ประมาณการเมื่อ ๑1 พ.พ ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	299,103.56	1.2708	380,100.80	Factor F -ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% -เงินล่งหน้าจ่าย 0% -คอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ปกติ
สรุป			รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	380,100.80	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
			คิดเป็นเงินประมาณ	380,000.00	ประกันสัญญาจ้าง 2 ปี
(ตัวอักษร) (สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่งานก่อสร้าง ตร.ม. คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอบต.หนองแวง

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม. เลขที่ ๖๖ / ๒๖๐ ลงวันที่ ๑1 พ.พ ๒๕๖๐

ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง

สืบดำรงโท.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(บุญมี เนืองนนท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขว อำเภอสามเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนหนองแขว

ประมาณราคาโดย นายอนันต์ เหล่าอุ่มทุก

สถานที่ ที่ทำการ อบต.หนองแขว

กว้าง - เมตร

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบเลขที่ 003-2560

ยาว - เมตร

วันที่ ๑1 พค ๒5๖๐

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง				-		-	-	
	1.1 ขุดดิน	26.00	ลบ.ม.		-	99.00	2,574.00	2,574.00	
	1.2 ทราयरองพื้น	1.00	ลบ.ม.	450.00	450.00	99.00	99.00	549.00	
	1.3 คอนกรีตหยาบ	0.60	ลบ.ม.	1,850.00	1,110.00	480.00	288.00	1,398.00	
	1.4 คอนกรีต โครงสร้าง 1:2:4	5.00	ลบ.ม.	1,950.00	9,750.00	480.00	2,400.00	12,150.00	
	- แบบหล่อคอนกรีต	14.50	ตร.ม.	250.00	3,625.00		-	3,625.00	
	- ค่าแบบหล่อคอนกรีต	29.00	ตร.ม.		-	115.00	3,335.00	3,335.00	
	- เครื่องแบบหล่อคอนกรีต	5.00	ลบ.พ.	520.00	2,600.00		-	2,600.00	
	1.5 ตะปู	5.00	กก.	60.00	300.00		-	300.00	
	1.6 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- SR 24 dia 6 มม	9.00	เส้น	50.00	450.00	6.40	57.60	507.60	
	- dia 9 มม.	2.00	เส้น	106.00	212.00	11.98	23.96	235.96	
	- SD 40 dia 12 มม	30.00	เส้น	180.00	5,400.00	19.60	588.00	5,988.00	
	1.7 ลวดผูกเหล็ก no.18	20.00	กก.	60.00	1,200.00		-	1,200.00	
	1.8 งานเหล็กรูปพรรณ								
	- C 100x50x20x3.2 มม.	42.00	ท่อน	550.00	23,100.00		-	23,100.00	
	- ท่อเหล็กกลม Ø 6" ทน 4 มม.	30.00	เมตร	460.00	13,800.00		-	13,800.00	
	- ท่อเหล็กกลม Ø 2 1/2" ทน 3 มม.	198.00	เมตร	130.00	25,740.00		-	25,740.00	
	- ท่อเหล็กกลม Ø 2" ทน 3 มม.	132.00	เมตร	119.00	15,708.00		-	15,708.00	
	- ท่อเหล็กกลม Ø 1 1/2" ทน 3 มม.	54.00	เมตร	77.00	4,158.00		-	4,158.00	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	- แผ่นเหล็กพลาต 0.30x0.30x6 มม.	16.00	แผ่น	220.00	3,520.00		-	3,520.00	
	- ค่าแรงงานตัด คัด เชื่อม ติดตั้งโครงหลังคาเหล็ก	1.00	มร.		-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
	1.9 สีกันสนิม	70.00	ตร.ม.	30.00	2,100.00	45.00	3,150.00	5,250.00	
	1.10 สีน้ำมันทาโครงเหล็ก	70.00	ตร.ม.	50.00	3,500.00	45.00	3,150.00	6,650.00	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม				-		-	-	
2.1	งานหลังคา								
	- แผ่นเหล็กสีคลอน หนา 0.2 มม. ปูนฉนวนกันร้อน	365.00	ตร.ม.	276.00	100,740.00		-	100,740.00	
	- ปิดข้างแผ่นเหล็กสีคลอน 4-6 "	75.00	เมตร	70.00	5,250.00		-	5,250.00	
	- สลักเกลียวยึด โครงเหล็ก 4-6 "	15.00	ถุง	200.00	3,000.00		-	3,000.00	
	- ค่าแรงงานมุงหลังคา	365.00	ตร.ม.		-	65.00	23,725.00	23,725.00	
3	งานผนังและผิวผนัง								
	ผนังเหล็กสีคลอน โครงเคร่าเหล็ก C75x45x15x23 มม.@0.60 ม.	60.00	ตร.ม.	250.00	15,000.00	70.00	4,200.00	19,200.00	
	ผนังกรุหินกาบ(แข็งตลอด)สูง 1.20 ม.	9.60	ตร.ม.	300.00	2,880.00	200.00	1,920.00	4,800.00	
					-		-	-	
ค่าแรงงาน + ค่าวัสดุ									
									299,103.56

(ลงชื่อ)  ประมวลการ
(นายอนันต์ เหล่าคุณทุก)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  ตรวจ
(นายสำเนียง จันทะวิชัย)
ผู้อำนวยการกองช่าง